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根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》和《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规
定》等法律、法规规定，经滁州市人民政府批准，滁州市自然资源和规划局对下列7宗国有建设用地使用权进行公开出让，出让
宗地范围内原土地使用权同时收回。现就有关出让事项公告如下:

一、公开出让宗地位置、规划指标、起始价、竞买保证金及出让年限
第1号宗地位于菱溪路东侧、菱溪湖公园北侧,宗地号：341102009002GB00088;
第2号宗地位于龙兴路辅道北侧、南直隶路西侧,宗地号：341103011006GB00087;
第3号宗地位于恒兴路与中都大道交叉口东南侧,宗地号：341103011013GB00095;
第4号宗地位于明湖大道与中都大道交叉口东北侧,宗地号：341103011013GB00096;
第5号宗地位于凤阳路与天乐路交叉口东南侧,宗地号：341102008002GB00507;
第6号宗地位于祈福寺路与南谯南路交叉口西南侧,宗地号：341103011013GB00094;
第7号宗地位于乌衣镇洪武路与礼贤路交叉口西南侧,宗地号：341103011015GB00384;
第8号宗地位于乌衣镇滁阳路与滁宁大道交叉口东南侧,宗地号：341103100001GB00621;
第9号宗地位于淮河路与菱溪路交叉口西北侧,宗地号：341102013006GB00029;
第10号宗地位于扬子路与菊乡路交叉口西北侧,宗地号：341102003002GB00651。
具体情况见下表（宗地详细规划指标及要求请见出让文件）

滁州市国有建设用地使用权挂牌出让公告
滁土公告字〔2024〕15号

二、竞买人资格
以上宗地接受中华人民共和国境内外的自然人、法人和

其他组织竞买，除法律、法规另有规定外，均可申请竞买。可
以单独竞买，也可以联合竞买。

竞买人有拖欠土地出让金和违法用地正在查处及自身
原因造成土地闲置一年以上者除外。

三、申请竞买需要提供的资料
申请人报名时须提供下列资料：1、竞买申请书；2、企业

营业执照副本及复印件；3、法定代表人身份证及复印件；4、
申请人竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集
资金的承诺书；5、商业金融机构出具的资信证明；6、竞买保
证金缴款凭证。

四、接受竞买报名时间（工作日）
申请人应于 2024年 9月 20日至 2024年 10月 16日，到滁

州市土地储备中心领取本次公开出让宗地的文件资料，并提
出竞买申请。

五、挂牌时间及地点
挂牌竞价地点：滁州市公共资源交易中心二楼。

挂牌竞价时间：2024年10月8日上午9时至2024年10月
18日上午10时整止。

六、出让成交价即为土地使用权出让金，土地使用权出
让契税由竞得人另行缴纳。

七、移交的净地条件：宗地内地形高程、所有管线、杆线
（电线、电缆、光缆等）、沟渠等以及宗地周边供水、排水、供
电、道路等基础设施均以成交时现状为准。移交宗地后如竞
得人需要平整场地，迁移（或改线）管线、杆线（电线、电缆、光
缆等）等，由竞得人自行处理，所有费用均由竞得人承担。

八、本次出让由滁州市自然资源和规划局委托滁州市土
地储备中心具体承办，并对本《公告》等出让文件有解释权。

地 址：安徽省滁州市龙蟠大道109号
联系电话：0550－3078766
联 系 人：朱树风、高田
邮政编码：239000
网 址：http://zrzyghj.chuzhou.gov.cn

滁州市自然资源和规划局
2024年9月13日

内容
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

出让宗地面积

平方米

91360

54402

40521

42333

9331

40006

86497

130814

43759

55232

折合亩

137.04

81.60

60.78

63.50

14.00

60.01

129.75

196.22

65.64

82.85

规 划用 途、指标

用 途

城镇住宅、商业
（商业1%-10%）

二类城镇住宅、商业
（商业1%-10%）

二类城镇住宅、商业
（商业1%-10%）

二类城镇住宅、商业
（商业1%-10%）

二类城镇住宅、商业
（商业1%-10%）
商业、商务金融

二类城镇住宅、商业
（商业1%-10%）

二类城镇住宅、商业
（商业1%-10%）

二类城镇住宅、商业
（商业1%-10%）

二类城镇住宅、商业
（商业1%-10%）

容积率

1.4-1.8

1.4-1.8

1.6-2.0

1.6-2.0

1.6-2.0

1.1-3.5

1.6-2.0

1.8-2.2

1.2-1.6

1.6-2.0

绿地率

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

≥20%

≥35%

≥35%

≥35%

≥35%

建筑
密度

≤28%

≤25%

≤35%

≤35%

≤25%

≤40%

≤30%

≤25%

≤25%

≤25%

建筑层数
（限高）

60米

60米

60米

60米

60米

100米

100米

80米

40米

80米

出让
年限
(年)
70
40
70
40
70
40
70
40
70
40
40
70
40
70
40
70
40
70
40

出让
起始价
（万元）

43853

34273

24313

25401

5599

21004

28544

43169

17066

22370

竞买
保证金
（万元）

8771

6855

4863

5081

1120

4201

5709

8634

3414

4474

南扬郡小区拆迁安置房
已经通过相关部门验收，请
您户见此通知后，本人携带

《房屋征收安置补偿协议书》、身份证原件及复印件、户
口簿到安置小区现场办理安置房结算手续。现场安置
时间：2024年9月19日至9月21日，共三天。地点：南扬
郡小区。因受现场办公条件限制交款不收现金，刷卡不
支持信用卡、社保卡。现场未完善结算手续的安置户，

2024 年 9 月 23 日起到建设
大厦西二楼，滁州市房屋拆
迁事务所有限责任公司继续

办理。临时安置补助费截止 2024 年 9 月。咨询电话：
3035782。

特此通知
滁州市房屋拆迁事务所有限责任公司

2024年9月16日

回 迁 通 知

（上接第一版）现在，全党全国人民正在奋力推进中国式现
代化，我们要更加团结、更加努力，大家一起加油干，创造
新的更大辉煌。他提前向大家致以中秋的节日祝福，祝家
家户户都平安、健康、快乐。

随后，习近平来到黄河兰州中山桥段考察。他沿滨河
步道察看，听取黄河生态保护情况介绍。习近平对在场的
干部、群众说，黄河是中华民族的母亲河，兰州是唯一一个
黄河穿城而过的省会城市。大家要心怀感恩，人人参与、
人人尽责，共同保护好黄河，让母亲河永续惠泽子孙后代。

13日上午，习近平听取甘肃省委和省政府工作汇报，
对甘肃各项工作取得的成绩给予肯定。

习近平指出，甘肃要积极推进新型工业化，加快传统产
业改造升级，做强做优特色优势产业，积极发展战略性新兴
产业，因地制宜发展新质生产力，打造全国重要的新能源及
新能源装备制造基地。积极发展现代寒旱特色农业，培育
一批具有竞争力的农业品牌。统筹推进山水林田湖草沙一
体化保护和系统治理，筑牢国家西部生态安全屏障。

习近平强调，要以更大勇气和决心深化改革、扩大开
放。积极融入全国统一大市场建设，深化国资国企改革，
鼓励和支持非公有制经济发展。实施好以人为本的新型
城镇化战略，提高县城综合承载能力，壮大县域经济，促进
城乡融合发展。主动服务和对接区域协调发展战略，拓展
跨省域合作，深度融入高质量共建“一带一路”和西部陆海
新通道建设。

习近平指出，甘肃历史文化积淀深厚，红色文化资源
丰富。要传承好红色基因，加强文化遗产保护，支持敦煌
研究院建设世界文化遗产保护的典范和敦煌学研究高地，
建设好长城、长征、黄河国家文化公园，为现代化建设注入

强大精神力量。促进文化和旅游深度融合，把文化旅游业
打造成支柱产业。

习近平强调，要加强社会建设和治理，筑牢各族群众
共同富裕基础。集中力量办好群众普遍需求、能够办成的
民生实事，让群众可感可及。巩固拓展脱贫攻坚成果，防
止农村人口规模性返贫致贫。推动农村移风易俗，培育文
明乡风。不断铸牢中华民族共同体意识，依法加强宗教事
务治理。做好积石山地震灾区等受灾群众生活保障和灾
后恢复重建工作，确保群众安全温暖过冬。切实抓好安全
生产。

习近平指出，要毫不放松坚持党的领导、加强党的建
设。推动各级干部增强改革创新意识，推进党纪学习教育
常态化长效化，引导党员、干部自觉在遵规守纪、清正廉洁
前提下积极担当、放手干事，巩固风清气正的良好政治生
态。切实加强基层党建。

10日下午，在前往甘肃途中，习近平在陕西省委书记
赵一德和省长赵刚陪同下来到宝鸡市考察。习近平参观
了宝鸡青铜器博物院。他指出，我国青铜文明源远流长、
灿烂辉煌，在世界文明史上独树一帜。要加强青铜器文物
的保护研究和宣传阐释，更好激发全社会特别是青少年对
伟大祖国和中华文明的热爱。习近平还察看了渭河生态
公园。

中共中央政治局常委、中央办公厅主任蔡奇陪同考察。
何立峰及中央和国家机关有关部门负责同志陪同考察。
9月12日上午，习近平在兰州亲切接见驻兰州部队上

校以上领导干部和基层先进模范、文职人员代表，代表党
中央和中央军委向驻兰州部队全体官兵致以诚挚问候，并
同大家合影留念。何卫东陪同接见。

深化改革勇于创新苦干实干富民兴陇
奋力谱写中国式现代化甘肃篇章

新华社北京9月13日电 9月13日，国家主席习近平向第
十一届北京香山论坛致贺信。

习近平指出，面对世界百年未有之大变局，面对世界人民
对安全稳定的期盼，中国践行全球安全倡议，不断凝聚各方共
识，推动消弭国际冲突根源、完善全球安全治理，为共建持久和

平、普遍安全的世界作出不懈努力。希望本届论坛继续秉持平
等、开放、包容、互鉴精神，凝聚共识、深化互信，为共同应对全
球性安全挑战、推动构建人类命运共同体作出新的更大贡献。

第十一届北京香山论坛主题为“共筑和平、共享未来”，当
日在北京开幕。

习近平向第十一届北京香山论坛致贺信

新华社北京9月13日电 国家主席习近平13日签署主席
令，根据十四届全国人大常委会第十一次会议13日上午表决通
过的全国人大常委会关于在中华人民共和国成立七十五周年
之际授予国家勋章和国家荣誉称号的决定，授予15人国家勋
章、国家荣誉称号。

根据主席令，授予王永志、王振义、李振声、黄宗德“共和国
勋章”。

授予迪尔玛·罗塞芙（女，巴西）“友谊勋章”。

授予王小谟、赵忠贤“人民科学家”国家荣誉称号；授予
巴依卡·凯力迪别克（塔吉克族）“人民卫士”国家荣誉称号；
授予田华（女）“人民艺术家”国家荣誉称号；授予许振超“人民
工匠”国家荣誉称号；授予张晋藩、黄大年“人民教育家”国家荣
誉称号；授予路生梅（女）“人民医护工作者”国家荣誉称号；授
予张卓元“经济研究杰出贡献者”国家荣誉称号；授予张燮林

“体育工作杰出贡献者”国家荣誉称号。

国家主席习近平签署主席令
在中华人民共和国成立七十五周年之际授予15人国家勋章和国家荣誉称号

新华社北京9月13日电（记者姜琳 周圆）13日，全国
人大常委会会议表决通过了关于实施渐进式延迟法定退
休年龄的决定。根据决定，从2025年1月1日起，我国将用
15年时间，逐步将男职工的法定退休年龄从原60周岁延
迟到63周岁，将女职工的法定退休年龄从原50周岁、55周
岁，分别延迟到55周岁、58周岁。

这是职工法定退休年龄自上世纪 50 年代确定后，70
多年来首次进行调整。

除延迟法定退休年龄外，决定将调整职工按月领取基
本养老金最低缴费年限，从2030年起由15年逐步提高至
20年，每年提高6个月。

在统一实施延迟退休基础上，决定允许职工达到最低缴费

年限，可以自愿选择弹性提前退休，提前时间最长不超过3年，且
退休年龄不得低于原法定退休年龄；也可以在单位与职工协商
一致的前提下弹性延迟退休，延迟时间最长不超过3年。

延迟退休改革是一项系统工程。针对公众高度关切
的民生问题，决定同时明确了健全养老保险激励机制、实
施就业优先战略、保障超过法定退休年龄劳动者基本权
益、健全养老托育服务体系等。决定还就大龄失业人员保
障和特殊工种等提前退休作出专门规定。

党的二十大和二十届三中全会就实施渐进式延迟法
定退休年龄作出明确部署。此次出台的方案是在综合考
虑我国人均预期寿命、健康水平、人口结构、国民受教育程
度、劳动力供给等因素基础上研究制定的。

我国将启动延迟退休改革

省委十一届七次全会强调，打造具有重要影响力的经济社
会发展全面绿色转型区实现新提升，在生态文明建设上当先
锋。深入贯彻落实省委十一届七次全会精神，要坚定不移守护
好山好水，着力打造生态文明建设安徽样板。

生态环境保护是功在当代、利在千秋的事业。近年来，安
徽牢固树立“两山”理念，坚定不移走生态优先、绿色发展之路，
推深做实林长制、河长制、生态补偿机制，打好污染防治攻坚
战，加快打造具有重要影响力的经济社会发展全面绿色转型
区，生态环境质量持续明显改善。一幅青山常在、绿水长流、空
气常新的美丽画卷正在江淮大地展现。

坚定不移守护好山好水，必须持续打好蓝天、碧水、净土
保卫战。要深入推进污染防治攻坚，在精准治污、科学治污、
依法治污上综合施策，推动生态环境综合治理上新台阶，坚决
防止治理后再污染。要聚焦皖北大气污染防治重点区域，统
筹推进美丽长江（安徽）经济带新一轮提升工程、新一轮巢湖
综合治理、淮河治理和新安江生态保护补偿样板区建设，加强
土壤污染管控，让安徽天更蓝、地更绿、水更清，江淮大地更加
多姿多彩。

坚定不移守护好山好水，必须坚定走绿色低碳发展之路。
生态环境问题归根结底是发展方式和生活方式问题。要从根
本上解决生态环境问题，必须推动经济社会发展绿色化、低碳
化。要培育壮大新兴产业，实施传统产业清洁化循环化低碳化
改造。有序实施碳达峰行动，扩大生态环境领域有效投资，加
强资源节约集约循环利用，梯次推进“无废城市”建设，促进形
成绿色生活方式。健全生态产品价值实现机制，畅通生态“高
颜值”到经济“高价值”的转化路径。

坚定不移守护好山好水，要进一步深化生态文明体制改
革。完善落实绿水青山就是金山银山理念的体制机制，落实生
态文明基础体制，健全美丽安徽建设示范创建机制，完善现代
环境治理体系，完善把巢湖打造成合肥最好名片、把马鞍山打
造成长三角“白菜心”体制机制，推深做实河湖长制，高水平建
设全国林长制改革示范区，深入实施“千村引领、万村升级”工
程，加快建设绿色江淮美好家园。

人不负青山，青山定不负人。我们要深入学习贯彻省委十
一届七次全会精神，坚定不移把好山好水守护好，把生态优势
发挥出来，让绿色成为安徽最动人的色彩。

坚 定 不 移 守 护 好 山 好 水
——论学习贯彻省委十一届七次全会精神

安徽日报评论员
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9月13日，在蚌埠市五河县沱湖乡大岗村，蟹农在分拣螃蟹。临近中秋节，安徽省蚌埠市五河县
的蟹农们忙着捕捞螃蟹，供应节日市场。近年来，五河县依托当地优质水域，大力发展螃蟹养殖业。
促进农民增收致富。目前，五河县螃蟹养殖面积近7万亩。 新华社记者黄博涵摄

（上接第一版）至1986年，全市实现了村村晴雨通车，一条
条“毛细血管”让农业更繁荣、农村更美丽、农民更富足。

一段段记录，一个个里程碑。高速公路的发展，极大
提高了我市公路网的整体技术水平，优化了交通运输结
构，对缓解交通运输的“瓶颈”制约发挥了重要作用。1991
年，安徽省第一条高速公路——合宁高速公路建成通车，
我市抓住机遇，在省交控集团建设的同时，自主建设了宁
洛高速公路滁明段，宿扬高速公路天长段，宁洛高速公路
凤阳连接线，来六高速公路，明巢高速公路等，形成了“一
环六射”的高速公路网。

交通之美，不仅在于公路成网、运输高效，更在于每
一颗闪光的铺路石、每一位交通工作者身上凝聚的奋斗
精神。滁州的公路建设者们以长寿命公路建设为目标，
狠抓公路工程质量。他们用了近20年的时间研发并跟踪
实践的“填充式大粒径水泥稳定碎石基层”技术，以及“沥

青混凝土路面抗车辙”技术成为全国行业标准。滁州大
道洪武路——创业南路 9.2 公里新建项目荣获中国公路
建设最高质量奖——李春奖。104 国道明光绕城线女山
湖大桥工程和来安县武集——西武公路改造工程荣获安
徽省“黄山杯”。江淮风水岭国家风景道建设的经验，在
2023 年世界交通大会上作了介绍。天长市被评为“四好
农村路”建设全国示范县，凤阳县旅游路网工程（99 号公
路）被评为全国交旅融合示范项目，全椒县山（神山寺）湖
（碧云湖）大道、来安县余（庄）六（郎）路被评为全国美丽
乡村路。

大道通衢、长路欢歌。立足新阶段、进入新时代，滁州
交通人将继续发扬党的优良传统，赓续红色基因，按照市
委、市政府部署要求，以“人一之我十之，人十之我百之”的
劲头冲锋在前，以更加昂扬的姿态奋进新征程、建功新时
代，为建设现代化新滁州贡献交通力量。

环滁皆路也


